ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Б новой редакции пунктов приказа
01.09.2020 №7601/1 «Об утверждении
Совета образовательных программ основного
общего и среднего общего образования»

п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 01.09.2020 № 7601/1 «Об утверждении
Совета образовательных программ основного общего и среднего общего
образования» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета образовательных программ основного общего и
среднего общего образования:
1.1. Белоцерковский Андрей Владленович, доктор физико-

математических наук, профессор, председатель Тверского регионального отделения
Русского географического общества, директор центра стратегического
инновационного развития имени Е.А. Лурье Тверского государственного
университета (по согласованию);

1.2. Власенков Роман Евгеньевич, заведующий отделом подготовки
кадров ФГБУ «Арктический и антарктический научно-исследовательский
институт» (по согласованию);

1.3. Казакова Елена Ивановна, профессор, доктор педагогических наук,
член-корреспондент РАО, директор Института педагогики СПбГУ, научный
руководитель СУНЦ «Академическая гимназия СПбГУ им. Д. К. Фаддеева», член
Экспертного совета Программы по развитию личностного потенциала, председатель
федерального учебно-методического объединения в системе высшего образования
по УГСН«Образование и педагогические науки»;

1.4. Карабельский Александр Владимирович, кандидат биологических
наук, директор департамента перспективных исследований BIOCAD, доцент
научно-образовательного центра технологии рекомбинантных белков (по
согласованию);

1.5. Карцова Людмила Алексеевна, доктор химических наук,
профессор Кафедры органической химии СПбГУ, член научного совета по
аналитической химии РАН;

1.6. Михайлов Евгений Александрович, кандидат технических наук,
генеральный директор ОО «Артехсистемы» (по согласованию);

1.7. Пильдес Ингрид Валерьевна, кандидат педагогических на^к,
директор ГБНОУ «Академия талантов» (по согласованию)

1.8. Пусев Руслан Сергеевич, кандидат физико-
математических наук, доцент, инженер ключевых проектов ООО «МПГ АйТи
Солюшнз»;

1.9. Соловейчик Кирилл Александрович, доктор экономических наук,
председатель Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-
Петербурга, президент холдинга «Ленполиграфмаш» (по согласованию);

1.10. Турчин Андрей Павлович, руководитель направления
«Методология» АНО «Платформа новой школы» Благотворительного фонда
Сбербанка «Вклад в будущее» (по согласованию);

1.11. Хмельницкий Иван Константинович, кандидат химических наук,
старший научный сотрудник Инжинирингового центра микротехнологиии
диагностики (ИЦ ЦМИД) Петербургского государственного электротехнического
университета им. В.И. Ульянова(Ленина) (СПбГЭТУ «ЛЭТИ») (по согласованию).

2. Сопредседателями Совета назначить Казакову Е.В. и Соловьейчика К. А.».
2. Секретарем Совета назначить директора СУНЦ «Академическая

гимназия СПбГУ им. Д. К. Фаддеева» Жидкова Александра Александровича.
3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Першиной Е. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и.о. проректора по
учебно-методической работе Соловьевой М.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и .о. директора СУНЦ «Академическая гимназия
СПбГУ им. Д.К.Фаддеева» Жидкова А. А.

И.о. проректора
по учебно-методической работе М. А. Соловьева

<2JD£$

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru